
UCHWAŁA NR VII/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania z zakresu publicznego 
transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1465) w związku art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(t.j. Dz.U z 2023 r. poz. 2778), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Łobez porozumienia międzygminnego w  zakresie powierzenia 
Gminie Węgorzyno do realizacji zadania Gminy Łobez z zakresu lokalnego transportu zbiorowego  o charakterze 
użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej obejmującej obszar Gminy Węgorzyno i Gminy Łobez. 

2. Szczegółowe warunki realizacji ww. zadania, o których mowa w § 1 zostaną określone w porozumieniu 
zawartym przez Gminę Łobez z Gminą Węgorzyno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Węgorzyno.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Wanda Opala 

Id: 4D9CBF13-82CF-4528-A969-B1EB33CEDEDF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/55/2024 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia ………………. 

dotyczące wyrażenia zgody przez Gminę Łobez na powierzenie Gminie Węgorzyno organizacji 
przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego na trasie 
Węgorzyno - Łobez przez: Runowo, Runowo Pomorskie, Gardno, Lesięcinek, Lesięcin zawarte na podstawie 
Uchwały nr ……………… Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia woli 
zawarcia porozumienia przez Gminę Węgorzyno z Gminą Łobez dotyczącego wyrażenia zgody przez Gminę Łobez 
na powierzenie Gminie Węgorzyno organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego oraz na podstawie Uchwały nr ………………… Rady Gminy Łobez z dnia 
………… w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Węgorzyno 
a Gminą Łobez, znajdujących się w obszarze Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej, w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego, pomiędzy:  

Gminą Węgorzyno 

ul. Rynek 1, 73-155 Węgorzyno, NIP: 854-22-26-578, REGON: 811685600 

reprezentowaną przez: Pana Krzysztofa Gwoździa – Burmistrza Gminy Węgorzyno  

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Węgorzyno – Pani Magdaleny Szostakiewicz 

zwana dalej również Organizatorem  

a  

Gminą Łobez 

ul. Niepodległości 13, 73-150 Łobez, NIP: 854 00 21 978, REGON: 811685616 

reprezentowaną przez: Pana Piotra Ćwikły – Burmistrza Gminy Łobez 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Łobez – Pani Olgi Radziwanowskiej 

§ 1. Przedmiotem porozumienia jest wyrażenia zgody przez Gminę Łobez na powierzenie Gminie Węgorzyno 
organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii 
komunikacyjnej Węgorzyno – Łobez przez: Runowo, Runowo Pomorskie, Gardno, Lesięcinek, Lesięcin w ramach 
gminnych przewozów pasażerskich oraz na linii komunikacyjnej Łobez – Węgorzyno przez: Lesięcin, Lesięcinek, 
Gardno, Runowo Pomorskie, Runowo. 

2. W ramach linii komunikacyjnej, o której mowa w ust. 1 w § 1, przewozy będą realizowane codziennie od 
poniedziałku do piątku osiem razy dziennie, za wyjątkiem świąt, w godzinach porannych i godzinach 
popołudniowych. 

3. Organizator oświadcza, że wystąpi o dotację na realizację powyższego zadania z środków Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 2. 1.  Gmina Węgorzyno przyjmuje prawa i obowiązki Organizatora transportu publicznego na liniach 
komunikacyjnych określonych w § 1 niniejszego porozumienia. 

2. Operatorem publicznego transportu zbiorowego będzie Przewoźnik, z którym Organizator zawrze umowę 
o świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. 

3. Ceny biletów, w tym ulgi i opłaty dodatkowe zostaną określone w warunkach umowy na daną linię 
komunikacyjną, zatwierdzone przez Burmistrza Gminy Węgorzyno. 

4. Wpływy ze sprzedaży biletów przez Operatora na liniach objętych Porozumieniem, są przychodem tego 
Operatora. 

5. Na liniach komunikacyjnych obsługiwanych przez Operatora obowiązują Regulaminy zatwierdzone przez 
Burmistrza Gminy Węgorzyno. 

6. Organizator zobowiązuje się do wydawania dokumentów uprawniających do wykonywania przewozów. 

Id: 4D9CBF13-82CF-4528-A969-B1EB33CEDEDF. Podpisany Strona 1



§ 3. 1.  Organizator nie ponosi odpowiedzialności za zmianę tras i niewykonanie kursów spowodowane brakiem 
przejezdności dróg.  

2. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami tzw. siły wyższej (np. klęski żywiołowe, strajki, 
blokady dróg, powódź, awarie, itp.) Organizator może wprowadzić zmiany w rozkładach jazdy, tras linii 
komunikacyjnych, lokalizacji przystanków, zawieszać linie bez konieczności uzgadniania tych kwestii z Gminą 
Łobez. Powiadomienie Gminy o powyższych poczynaniach nie będzie traktowane, jako nienależyte wykonanie 
warunków Porozumienia. 

§ 4. Gmina Węgorzyno jako Organizator zobowiązuje się do: 

1) Zapewnienia regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu pasażerów. 

2) Zorganizowania obsługi danej linii komunikacyjnej, poprzez zawarcie umowy z Przewoźnikiem. 

3) Ustalenia opłat za przewóz. 

4) Zatwierdzania rozkładów jazdy i uzgadniania ich z Gminą Łobez. 

§ 5. 1.  Strony porozumienia zobowiązują się w swoich granicach administracyjnych, w stosunku do przystanków 
dla których są zarządcami, do:  

a) udostępnienia przewoźnikowi obsługującemu linię komunikacyjną objętą porozumieniem przystanków 
komunikacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

b) oznakowania oraz wyposażenia przystanków w tablice umożliwiające wywieszenie rozkładów jazdy; 

c) utrzymania czystości przystanków, konserwacji wiat, odśnieżania oraz utrzymania nawierzchni w obrębie 
przystanków. 

2. Operator przewozów uzyska we własnym zakresie uzgodnienia korzystania z przystanków położonych na trasie 
linii komunikacyjnej, o której mowa w § 1. 

§ 6. Środki finansowe przeznaczone na sfinansowanie realizacji zadania określonego w § 1 będą pochodziły z: 

a) z krajowych funduszy celowych w tym dopłaty udzielonej z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej. 

b) sprzedaży przez Przewoźnika biletów na linii komunikacyjnej objętej niniejszym porozumieniem; 

c) rekompensaty stanowiącej zwrot utraconych przez Przewoźnika przychodów z tytułu stosowania uprawnień do 
ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym; 

d) środków własnych z budżetu Gminy Węgorzyno. 

2. Strony ustalają, że Gmina Łobez w żaden sposób nie uczestniczy w finansowaniu realizacji zadania określonego 
w § 1 , z zastrzeżeniem finansowania obowiązków wskazanych w § 5 ust. 1 

§ 7. Porozumienie zawiera się na okres od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. z możliwością jego 
przedłużenia w drodze aneksu na kolejne okresy. 

§ 9. Każda ze Stron może rozwiązać niniejsze Porozumienie z miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem 
na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego, 
ustawy o finansach publicznych, ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 11. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 12. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 13. Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Organizatora oraz dwa dla Gminy 
Łobez. 

Burmistrz Gminy Węgorzyno     Burmistrz Gminy Łobez 

Skarbnik Gminy Węgorzyno     Skarbnik Gminy Łobez 

 

Id: 4D9CBF13-82CF-4528-A969-B1EB33CEDEDF. Podpisany Strona 2



Załącznik do porozumienia międzygminnego  

pomiędzy Gminą Łobez a Gminą Węgorzyno  

z dnia ….…..  2024 r. 

WYKAZ LINII KOMUNIKACYJNYCH 

objętych Porozumieniem międzygminnym pomiędzy Gminą Łobez a Gminą Węgorzyno w sprawie wyrażenia 
zgody przez Gminę Łobez na organizację przez Gminę Węgorzyno przewozów o charakterze użyteczności 
publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

L.p. Nazwa linii Przystanki komunikacyjne Długość 
1. 
 

Węgorzyno         Runowo  
      Łobez 

Gmina Węgorzyno 
Runowo  
Runowo Pomorskie, stacja PKP 
Węgorzyno, ul. Runowska 
Węgorzyno, ul. Rynek 
Węgorzyno, ul. Kolejowa 
Gardno, krzyżowanie 
Gardno 
Lesięcinek, skrzyżowanie 
Lesięcin, skrzyżowanie 
Gmina Łobez 
Łobez - Świętoborzec 
Łobez, ul. Boczna 1 
Łobez, stacja PKP 
Łobez, ul. Łoźnicka 

 
 
 
 
24 km 

Id: 4D9CBF13-82CF-4528-A969-B1EB33CEDEDF. Podpisany Strona 3



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1034318975 
 Imię: Wanda Marianna 
 Nazwisko: Opala 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  24 grudnia 2024 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 4D9CBF13-82CF-4528-A969-B1EB33CEDEDF. Podpisany Strona 4




